
U S N E S E N Í 
 

Z 16. zasedání Zastupitelstva MČ Praha – Kunratice 

ze dne 21.12.2020 

 
 

Zastupitelstvo MČ 

 v o l í  

návrhový výbor Ing. Karel Fíla 

 Ing. Karel Klíma 

 Ivan Hýža 

  

ověřovatele zápisu: Milan Matoušek 

 Petra Hilmarová 

 

  

Zastupitelstvo MČ s c h v a l u j e 

 

Program: 

1. Změny a úpravy rozpočtu MČ 2020 

2. Návrh rozpočtu neinvestičního příspěvku MČ roku 2021 pro Základní školu 

Kunratice 

3. Návrh rozpočtu Základní školy Kunratice na rok 2021 a Návrh rozpočtu 

doplňkové činnosti ZŠ na rok 2021 

4. Návrh střednědobého výhledu rozpočtu Základní školy Kunratice na období let 

2022-2023 

5. Návrh rozpočtu neinvestičního příspěvku MČ roku 2021 pro Mateřskou školu 

6. Návrh rozpočtu Mateřské školy Kunratice na rok 2021 

7. Návrh střednědobého výhledu rozpočtu Mateřské školy Kunratice na období let 

2022-2023 

8. Návrh rozpočtu MČ Praha-Kunratice na rok 2021 

9. Návrh finančního plánu hospodářské činnosti MČ Praha Kunratice pro rok 2021 

10. Návrh střednědobého výhledu rozpočtu MČ Praha Kunratice na období let 2022-

2026 

11. Návrh na uzavření pracovněprávního vztahu se 2 zastupiteli 

12. Směna pozemku parc. č. 291/2 za pozemek parc. č. parc. č. 294/2 

13. Zpráva o čerpání prostředků peněžního fondu Domu s chráněnými byty za rok 

2020 

14. Prominutí dluhů na nájemném z důvodu nouzového stavu 

15. Projednání 5. úplné aktualizace Územně analytických podkladů hl. m. Prahy 

16. Dotazy, připomínky, podněty 

 

 
K bodu 1 

16.1 Změny rozpočtu roku 2020 č. 23., 24., 25. 



Usnesení z 16. zasedání Zastupitelstva MČ Praha – Kunratice z 21.12.2020 

 

 

Strana 2 (celkem 7) 

Zpráva o provedených rozpočtových opatřeních v kompetenci starostky Městské části Praha Kunratice 

podle usnesení ZMČ č. 4.10 z 29.4.2019 
 

Zastupitelstvo MČ  Praha-Kunratice 

16.1 b e r e  n a  v ě d o m í 

zprávu o provedených rozpočtových opatřeních v kompetenci starostky Městské části Praha Kunratice 

podle usnesení ZMČ č. 4.10 z 29.4.2019 za období říjen a listopad 2020 podle důvodové zprávy a 

přiložené tabulky. 

 

K bodu 2 

16.2. Návrh rozpočtu neinvestičního příspěvku MČ roku 2021 pro Základní školu Kunratice 

 

Zastupitelstvo MČ Praha Kunratice 

16.2   b e r e  n a  v ě d o m í 

- návrh rozpočtu neinvestičního příspěvku MČ roku 2021 pro Základní školu Kunratice, Praha 4, 

Předškolní 420 v celkové výši 4 980,0 tis. Kč na provozní náklady v členění uvedeném v Příloze č. 1 

k tomuto bodu; 

-návrh, aby závaznými ukazateli byly určeny skupiny syntetických účtů; 

- Odpisový plán ZŠ pro rok 2021 uvedený v Příloze č. 2 k tomuto bodu;  

 

16.2/2 s c h v a l u j e 

- rozpočet neinvestičního příspěvku MČ roku 2021 pro Základní školu Kunratice, Praha 4, Předškolní 

420 v celkové výši 4 980,0 tis. Kč na provozní náklady v členění uvedeném v Příloze č. 1 k tomuto bodu, 

závaznými ukazateli jsou skupiny syntetických účtů; 

- Odpisový plán ZŠ pro rok 2021 uvedený v Příloze č. 2 k tomuto bodu. 

 

K bodu 3  

16.3 Návrh rozpočtu na rok 2021 Základní školy Kunratice, Předškolní 420 a návrh rozpočtu 

doplňkové činnosti ZŠ roku 2021 

 

Zastupitelstvo MČ  Praha-Kunratice 

16.3/1 b e r e  n a  v ě d o m í 

- návrh rozpočtu hlavní činnosti na rok 2021 Základní školy Kunratice, Praha 4, Předškolní 420 

s náklady ve výši 62 993,0 tis. Kč, výnosy ve výši 62 993,0 tis. Kč v členění uvedeném v Příloze 

k tomuto bodu; 

- návrh rozpočtu doplňkové činnosti na rok 2021 Základní školy Kunratice, Praha 4, Předškolní 420 

s náklady ve výši 3 885,0 tis. Kč, výnosy ve výši 4 486,0 tis. Kč, výsledkem hospodaření ve výši 601,0 

tis. Kč v členění uvedeném v Příloze k tomuto bodu; 

-návrh, aby závaznými ukazateli byly určeny skupiny syntetických účtů. 

 

16.3/2 s c h v a l u j e 

- rozpočet hlavní činnosti na rok 2021 Základní školy Kunratice, Praha 4, Předškolní 420 s náklady ve 

výši 62 993,0 tis. Kč, výnosy ve výši 62 993,0 tis. Kč v členění uvedeném v Příloze k tomuto bodu; 

- rozpočet doplňkové činnosti na rok 2021 Základní školy Kunratice, Praha 4, Předškolní 420 s náklady 

ve výši 3 885,00 tis. Kč, výnosy ve výši 4 486,0 tis. Kč, výsledkem hospodaření ve výši 601,0 tis. Kč v 

členění uvedeném v Příloze k tomuto bodu; 

-závaznými ukazateli jsou skupiny syntetických účtů. 

 

K bodu 4 

16.4 Návrh střednědobého výhledu rozpočtu Základní školy Kunratice na období let 2022-2023 



Usnesení z 16. zasedání Zastupitelstva MČ Praha – Kunratice z 21.12.2020 

 

 

Strana 3 (celkem 7) 

 

Zastupitelstvo MČ  Praha-Kunratice 

16.4/1 b e r e  n a  v ě d o m í 

návrh střednědobého výhledu rozpočtu Základní školy Kunratice, Předškolní 420 na období let 2022-

2023 v členění podle Přílohy k tomuto bodu. 

 

16.4/2 s c h v a l u j e 

střednědobý výhled rozpočtu Základní školy Kunratice, Předškolní 420 na období let 2022-2023 

v členění podle Přílohy k tomuto bodu. 

 

K bodu 5 

16.5 Návrh rozpočtu neinvestičního příspěvku MČ roku 2021 pro Mateřskou školu Kunratice 

Zastupitelstvo MČ  Praha-Kunratice 

16.5/1 b e r e  n a  v ě d o m í 

- návrh rozpočtu neinvestičního příspěvku MČ roku 2021 pro Mateřskou školu Kunratice, Praha 4, 

Předškolní 880 v celkové výši 1 513,0 tis. Kč na provozní náklady v členění uvedeném v Příloze č. 1 k 

tomuto bodu, závaznými ukazateli jsou skupiny syntetických účtů; 

 -Odpisový plán pro rok 2021 uvedený v Příloze č. 2 k tomuto bodu.  

 

16.5/2 s c h v a l u j e 

rozpočet neinvestičního příspěvku MČ roku 2021 pro Mateřskou školu Kunratice, Praha 4, Předškolní 

880 v celkové výši 1 513,0 tis. Kč na provozní náklady v členění uvedeném v Příloze č. 1 k tomuto bodu, 

závaznými ukazateli jsou skupiny syntetických účtů; 

 -Odpisový plán pro rok 2021 uvedený v Příloze č. 2 k tomuto bodu. 

 

K bodu 6 

16.6 Návrh rozpočtu na rok 2021 Mateřské školy Kunratice 

 

Zastupitelstvo MČ  Praha-Kunratice 

16.6/1 b e r e  n a  v ě d o m í 

- návrh rozpočtu hlavní činnosti na rok 2021 Mateřské školy Kunratice, Praha 4, Předškolní 880 

s náklady ve výši 19 888,9 tis. Kč, výnosy ve výši 19 888,9 tis. Kč v členění uvedeném v Příloze 

k tomuto bodu; 

-návrh, aby závaznými ukazateli byly určeny skupiny syntetických účtů. 

 

16.6/2 s c h v a l u j e 

-rozpočet hlavní činnosti na rok 2021 Mateřské školy Kunratice, Praha 4, Předškolní 880 s náklady ve 

výši 19 888,9 tis. Kč, výnosy ve výši 19 888,9 tis. Kč v členění uvedeném v Příloze k tomuto bodu; 

-závaznými ukazateli jsou skupiny syntetických účtů. 

 

K bodu 7 

16.7 Návrh střednědobého výhledu rozpočtu Mateřské školy Kunratice na období let 2022-2023 

 

Zastupitelstvo MČ  Praha-Kunratice 

16.7/1 b e r e  n a  v ě d o m í 

návrh střednědobého výhledu rozpočtu Mateřské školy Kunratice, Předškolní 880 na období let 2022-

2023 v členění podle Přílohy k tomuto bodu. 

 

16.7/2 s c h v a l u j e 



Usnesení z 16. zasedání Zastupitelstva MČ Praha – Kunratice z 21.12.2020 

 

 

Strana 4 (celkem 7) 

střednědobý výhled rozpočtu Mateřské školy Kunratice, Předškolní 880 na období let 2022-2023 

v členění podle Přílohy k tomuto bodu. 

 

K bodu 8 

16.8 Návrh rozpočtu MČ Praha Kunratice na rok 2021 v hlavní činnosti 

 

Zastupitelstvo MČ  Praha-Kunratice 

16.8/1  b e r e  n a  v ě d o m í 

- návrh na zapojení do rozpočtu 919,0 tis. Kč z fondu Domu s chráněnými byty; 

- návrh rozpočtu MČ Praha Kunratice na rok 2021 v hlavní činnosti podle Přílohy č. 1 a č. 2 tohoto 

usnesení: 

objem příjmů celkem ve výši 63 593,5 tis. Kč 

objem výdajů celkem ve výši  74 447,8 tis. Kč 

rozdíl příjmů a výdajů, plánovaný schodek, ve výši  -10 854,3 tis. Kč 

krytý financováním z úspor vlastních zdrojů /třída 8/ 

- závazné ukazatele podle Přílohy č. 2; 

 

16.8/2   s c h v a l u j e 

- návrh na zapojení do rozpočtu 919,0 tis. Kč z fondu Domu s chráněnými byty; 

- rozpočet MČ Praha Kunratice na rok 2021 v hlavní činnosti podle Přílohy č. 1 a č. 2 tohoto usnesení: 

objem příjmů celkem ve výši 63 593,5 tis. Kč 

objem výdajů celkem ve výši  74 447,8 tis. Kč 

rozdíl příjmů a výdajů, plánovaný schodek, ve výši  -10 854,3 tis. Kč 

krytý financováním z úspor vlastních zdrojů /třída 8/ 

- závazné ukazatele podle Přílohy č. 2; 

 

16.8/3 Zastupitelstvo MČ Praha Kunratice  u k l á d á 

starostce MČ podat informaci o rozhodnutí tohoto bodu MHMP do 5.2.2021. 

 

K bodu 9 

16.9 Návrh finančního plánu hospodářské činnosti MČ Praha Kunratice na rok 2021 

Zastupitelstvo MČ  Praha-Kunratice 

16.9/1 b e r e  n a  v ě d o m í 

-návrh finančního plánu hospodářské činnosti MČ pro rok 2021: 

výnosy 13 301 429,0 Kč  

náklady   2 604 000,0 Kč 

hospodářský výsledek před zdaněním 10 697 429,0 Kč 

 

16.9/2   s c h v a l u j e 

finanční plán hospodářské činnosti MČ pro rok 2021: 

výnosy 13 301 429,0 Kč  

náklady   2 604 000,0 Kč 



Usnesení z 16. zasedání Zastupitelstva MČ Praha – Kunratice z 21.12.2020 

 

 

Strana 5 (celkem 7) 

hospodářský výsledek před zdaněním 10 697 429,0 Kč 

 

16.9/3 Zastupitelstvo MČ Praha Kunratice  u k l á d á 

starostce MČ podat informaci o rozhodnutí tohoto bodu MHMP do 5.2.2021. 

 

K bodu 10 

16.10 Návrh střednědobého výhledu rozpočtu MČ Praha Kunratice na období let 2022 až 2026 

Zastupitelstvo MČ  Praha-Kunratice 

16.10/1 b e r e  n a  v ě d o m í 

návrh střednědobého výhledu rozpočtu MČ Praha Kunratice na období let 2022 až 2026 podle Přílohy 

k tomuto bodu. 

16.10/2 s c h v a l u j e 

střednědobý výhled rozpočtu MČ Praha Kunratice na období let 2022 až 2026 podle Přílohy k tomuto 

bodu. 

16.10/3 u k l á d á 

starostce MČ podat informaci o rozhodnutí tohoto bodu MHMP do 5.2.2021. 

 

K bodu 11 

16.11 Návrh na uzavření pracovněprávního vztahu se 2 zastupiteli 

 

Zastupitelstvo MČ  Praha-Kunratice 

16.11./1     s o u h l a s í 

se vznikem pracovně právního vztahu mezi městskou částí a níže uvedenými členy zastupitelstva:  

a. Ing. Nováček Ondřej, uzavření Dohody o provedení práce na dobu určitou od 1.1.2021 do 

31.12.2021..  

b. Milan Matoušek, uzavření Dohody o pracovní činnosti na dobu určitou od 1.1.2021 do 31.12.2021.  

 

16.11/2    u k l á d á  

Tajemnici ÚMČ zajistit realizaci tohoto usnesení. 

 

K bodu 12 

16.12 Směna pozemku parc. č. 291/2 za pozemek parc. č. 294/2 

 

Zastupitelstvo MČ  Praha-Kunratice 

16.12/1    s ch v a l u j e 

směnu pozemku parc. č. 291/2 zahrada, o výměře 17 m2, vzniklý oddělením z pozemku parc. č. 291 dle 

geometrického plánu č. 3402-25/2014, zapsaný na LV č. 369 pro obec Praha, k.ú. Kunratice ve 

vlastnictví paní M.P., bytem xxx a pana J.P., bytem xxx, za pozemek parc. č. 294/2 ostatní plocha, zeleň, 

o výměře 16 m2, vzniklý oddělením z pozemku parc. č. 294 dle geometrického plánu č. 3402-25/2014, 

zapsaný na LV č. 1812 pro obec Praha k.ú. Kunratice, ve vlastnictví hl. m. Prahy – svěřená správa 

Městské části Praha-Kunratice, za účelem majetkového vyrovnání a uzavření Směnné smlouvy. 

 

16.12/2     u k l á d á  

starostce podepsat Směnnou smlouvu. Termín do 31. 3. 2021 

 

K bodu 13 

16.13 Zpráva o čerpání prostředků peněžního fondu Domu s chráněnými byty za rok 2020 

 



Usnesení z 16. zasedání Zastupitelstva MČ Praha – Kunratice z 21.12.2020 

 

 

Strana 6 (celkem 7) 

Zastupitelstvo MČ  Praha-Kunratice 

16.13 s o u h l a s í 

s předloženou zprávou o použití prostředků peněžního fondu pro potřeby objektu Domu s chráněnými 

byty a jeho obyvatel za období 1.1. až  21.12.2020 

 

K bodu 14 

16.14 Odpuštění dluhů na nájemném z důvodu nouzového stavu 

 

Zastupitelstvo MČ  Praha-Kunratice 

16.14 a/1    s ch v a l u j e 

 

prominutí dluhu ve výši 50% z měsíční platby 32 125,- Kč, tedy promíjí 16 062,50 Kč /měsíc za období 

od 1.10.2020 do 30.11.2020, tj. 2 měsíce, celkově tedy se jedná o prominutí dluhu ve výši 32 125,- Kč, 

společnosti Zařízení školního stravování-Party CATERING spol. s. r. o., se kterou má MČ Praha-

Kunratice uzavřenou Nájemní smlouvu o nájmu prostor sloužících k podnikání a nájmu věcí movitých, 

vše umístěno v domě Chráněné byty Kunratice v ul. K Zeleným domkům čp. 1435/26a v Praze 4-

Kunraticích za účelem provozování prostor pro výrobu jídel a jejich rozvoz pro Klasické gymnázium 

Modřany a základní školu, s. r. o. Rakovského 3136/II, 143 00 Praha 4, z důvodu  vyhlášení krizového 

opatření vlády o zákazu prezenční výuky v ZŠ a SŠ. 

 

16.14 a/2     u k l á d á 

tajemnici zajistit vypořádání tohoto usnesení. Termín do 31.12.2020. 

Zastupitelstvo MČ  Praha-Kunratice 

 

16.14 b/1    s ch v a l u j e 

prominutí dluhu na nájemném za období od 22. října do 2. prosince r. 2020 Olze Hoškové za pronájem 

nebytového prostoru kadeřnictví v domě s Chráněnými byty v ul. K Zeleným domkům čp. 1435/26a, 

Praha 4-Kunratice ve výši 100% z měsíční částky 2 472,- Kč, celkem tedy za celé období od 22.10.2020 

do 2.12.2020 činí odpuštění dluhu na nájemném částku ve výši 3 428,- Kč, z důvodu uzavření 

provozovny na základě krizového opatření vlády.  

 

16.14 b/2     u k l á d á 

tajemnici zajistit vypořádání tohoto usnesení. Termín do 31.12.2020. 

 

Zastupitelstvo MČ  Praha-Kunratice 

16.14 c/1    s ch v a l u j e 

prominutí dluhu na nájemném za období od 22. října do 2. prosince r. 2020 Tereze Vojtové za pronájem 

nebytového prostoru pedikúry v domě s Chráněnými byty v ul. K Zeleným domkům čp. 1435/26a, Praha 

4-Kunratice ve výši 100% z měsíční částky 1 798,- Kč, celkem tedy za celé období od 22.10.2020 do 

2.12.2020 činí odpuštění dluhu na nájemném částku ve výši 2 494,- Kč, z důvodu uzavření provozovny 

na základě krizového opatření vlády.  

 

16.14 c/2      u k l á d á 

tajemnici zajistit vypořádání tohoto usnesení. Termín do 31.12.2020. 

 

K bodu 15 

Projednání 5. úplné aktualizace Územně analytických podkladů hl. m. Prahy 



Usnesení z 16. zasedání Zastupitelstva MČ Praha – Kunratice z 21.12.2020 

 

 

Strana 7 (celkem 7) 

 

Zastupitelstvo MČ Praha-Kunratice  

15.16/1                                     b e r e   n a    v ě d o m í 

č.j. 4174/2020 – oznámení Odboru územního rozvoje MHMP o projednávání 5. úplné aktualizace 

Územně analytických podkladů hl. m. Prahy s termínem pro uplatnění připomínek do 15.1.2021 

 

15.16/2                                     d o p o r u č u j e 

1) doplnit do výkresu Problémy k řešení jako kapacitní dopravní problém komunikační sítě 

s pravidelnou nebo občasnou kongescí st. 4+ úsek komunikace Vídeňská mezi křižovatkami s ul. 

K Zeleným domkům a s ul. Kunratická spojka 

2) doplnit do výkresu Záměry na provedení změn v území přeložku ul. Vídeňské dle zákresu v návrhu 

Metropolitního plánu hl. m. Prahy 

 

15.16/3                                     u k l á d á 

starostce ve spolupráci s tajemnicí postoupit usnesení Odboru územního rozvoje MHMP do 30.12.2020 

 

 

 

Ověřovatelé:  Petra Hilmarová ................................................. 

 

   Milan Matoušek ...................................................... 

 

 

 

 
Ing. Lenka Alinčová 

starostka MČ Praha-Kunratice 

 

 

 

usnesení vyhotoveno dne: 22.12.2020 


